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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Murat Çetinkaya'nın görevden alınmasının ardından baskı 

altında kalan dolar/TL'de Fed Başkanı Jerome Powell'ın daha büyük faiz indirimi beklentilerini 

canlandıran açıklamaları sonrası aşağı yönlü hareket sürüyor. 

 

Dün güne 5.73 civarından başlayan dolar/TL  Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın TCMB'ye yönelik 

açıklamaları ardından 5.75'in üzerini görse de Fed'den gelen açıklamalarla birlikte yönünü aşağı 

çevirdi.Dolar/TL bu sabah 5.6690/5.6710 seviyesinde bulunuyor.Sepet bazında TL 6.0266/6.0314, 

euro/TL  6.3841/6.3871 ve gbp/TL ise 7.1020/7.1150 seviyesinde işlem gördü. 

 

Powell dün Kongre'ye yaptığı konuşmada ABD ekonomisinin beklentilerin altında gelen imalat 

verisi, zayıf enflasyon ve devam eden ticaret savaşı nedeniyle tehdit altında olmaya devam 

ettiğini, Fed'in ABD'de ekonomik büyümeyi sürdürmek için "uygun şekilde" adım atmaya hazır 

olduğunu belirtti. 

 

Powell Trump yönetiminin Çin ve diğer ülkelerle olan ticaret anlaşmazlığından kaynaklanan 

belirsizliğin yaşandığı bir ortamda ABD'nin ekonomik görünümüne gölge düşüren "büyük çaplı" 

küresel zayıflığa işaret etti. 

 

Fed'in son toplantı tutanaklarının birçok politika yapıcının yakında daha fazla teşvikin gerekli 

olacağını düşündüğünü göstererek sert faiz indirimi spekülasyonlarını yeniden canlandırdı.Dolar 

endeksi  Powell'ın açıklamalarının ardından yüzde 0.2 düşüşle 96.877'ye gerileyerek ikinci günde 

de düşüş kaydetti ve haftalık eksiye geçti. 

 

ABD'de geçen hafta açıklanan tarımdışı istihdam verisi Fed'in faizleri 50 baz puan düşüreceğine 

beklentilerini azaltmıştı. Piyasalar 25 baz puanlık faiz indirimini daha olası bir seçenek olarak 

görüyorlardı.Ancak Powell'ın dünyanın en büyük ekonomisine ilişkin temkinli açıklamaları Fed'in 

30-31 Temmuz tarihlerde yapacağı toplantıda daha büyük çaplı faiz indirimine gideceği 

beklentilerini yeniden canlandırdı.  

 

Dolarda gözlenen değer kaybına paralel, küresel olarak faizlerin düşük seyredecek olması TL dahil 

gelişmekte olan ülke para birimlerinde olumlu bir havaya neden oluyor.Ancak küresel 

piyasalardaki olumlu havaya karşın yurtiçindeki risklerin TL'de baskı yaratma potansiyeli 

bulunuyor. 

 

TCMB'nin para politikasına ilişkin belirsizlikler, bu ay içinde teslim edilmesi beklenen S-400'ler 

nedeniyle ABD'nin Türkiye'ye yaptırım uygulama ihtimali ve Türkiye'nin Kıbrıs'ın kuzeydoğusunda 

yeni bir petrol ve doğalgaz sondaj faaliyeti yürütmeye başlamasıyla Doğu Akdeniz'de enerji 



kaynaklı artmaya başlayan tansiyonun TL için küresel piyasalara paralel olası değer kazançları 

karşısındaki ana risk unsurları olarak öne çıkıyor. 

 

Bu çerçevede yeni başkan Murat Uysal'ın önümüzdeki günlerde düzenlemesi beklenen toplantıda 

para politikasına yönelik vereceği mesajlar yakından izlenirken, 25 Temmuz'da yapılması 

beklenen faiz indiriminin beklenenden daha agresif olup olmayacağı piyasalarda yön belirleyici 

olacak. 

 

Reuters'ın dün 18 kurumun katılımı ile yaptığı ankete göre Çetinkaya'nın görevden alınarak 

faizlerin düşürülmesine daha sıcak baktığı belirtilen Murat Uysal'ın TCMB başkanlığına 

getirilmesinin ardından bu ay faiz indirimlerine başlaması beklenen TCMB'den indirim beklentisi 

başkan değişimi öncesine göre 100 baz puan artarak 200 baz puana yükseldi.TCMB'nin bu ay faiz 

indirimlerine başlamasını bekleyen katılımcıların sayısı da başkanın değişiminden önceki döneme 

göre arttı.  

  

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan "faizde verilen talimatlara" uymadığı için görevden aldığı TCMB 

Başkanı Murat Çetinkaya'nın bundan önceki kararları nedeniyle "ağır bedeller" ödediklerini, 

merkez bankasının tamamen revize edemezler ise ciddi sıkıntılarla karşı karşıya kalacaklarını 

belirterek, bundan sonraki süreçte faiz politikalarının nasıl şekillendiğinin de en kısa sürede 

görüleceğini söyledi.  

 

Tahvil piyasasında ise Cuma günü son işlemde %18.98 seviyesinde olan iki yıllık gösterge tahvilin 

bileşik faizi dün spot kapanışta son işlemde %19.29 seviyesindeydi.Cuma günü spot kapanışta 

ortalama %16.08, valörde son işlemde %16.21 seviyesinde olan 10 yıllık gösterge tahvilin bileşik 

faizi ise dün spot kapanışta son işlemde %17.17 seviyesindeydi. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 
Gün içerisinde 5.6500 desteği kritik önemde bulunuyor. Daha önce test ettiği bu bölgeden talep 
gören Dolar’ın bu seviyenin üzerinde tutunması durumunda sakinleşerek dengelenme çalışmasını 
sağlayabilir. Lira’nın 5.7300 altında gücünü korumaya devam edeceğini söylemiştik. Bu sebeple 
5.6500 desteği de bu anlamda Dolar’ın nerede dengeleneceği ile ilgili bize ipucu verecektir.  
Direnç (5.7300 – 5.7500 – 5.7900)  
Destek (5.6500 – 5.6000 – 5.5500) 
 

 
 

➢ EUR/USD 
  
Euro 1.1200 üzerine çıkarak tekrar güvenli bölgeye girdi ve girer girmez de yükselişine sert şekilde 
başladı. Gün içerisinde 1.1260 seviyesini destek olarak test etmesi bekleniyor. Buna bağlı olarak bu 
seviyenin üzerinde kalması durumunda yükselişin devam ederek 1.1280 ve 1.1320 seviyelerine 
gitmesi yüksek bir ihtimal. Dolar’ın güç kaybetmeye devam etmesi sürpriz olmayacaktır. Aksi 
durumda ise 1.1230 desteğini izleyeceğiz.  
Direnç (1.1280 – 1.1320 – 1.1360)  
Destek (1.1260 – 1.1230 – 1.1200) 

 



 
➢ GBP/USD  

 
1.2420 seviyesine yakın bir bölgeden dönüşüne başlayan Pound ciddi bir düşüş trendinden de 
çıkmayı başardı. Fiyatın ciddi bir toparlanmanın içine mi gireceği yoksa tekrar 1.2500 üzerinde 
dengelenmek mi isteyeceğini göreceğiz. Ancak kısa vadede tekrar 1.2500 altına düşmesi 
beklenmiyor. Bu sebeple bu seviyenin destek olarak test edilme ihtimali olsa da gün içerisinde 
1.2550 direncine doğru gitmesi gayet muhtemel gözüküyor. 
 
 Direnç (1.2550 – 1.2600 – 1.2660) 
 Destek (1.2500 –1.2420 – 1.2380) 
 

 
 
 

➢ ALTIN 
Altın doların değer kaybetmesiyle bir haftadan uzun sürenin zirvesine yükseldi.Spot altının ons fiyatı  
ilk işlemlerde 1,426 dolar ile 3 Temmuz'dan bu yana en yüksek seviyesini gördükten sonra yüzde 0.4 
artışla 1,424.21 dolarda bulunuyor.Gram Altın bu sabah 261-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 



 
➢ PETROL 

 
Petrol fiyatları vadeli işlemleri Meksika Körfezi'ndeki fırtınanın ham petrol üretimini tehdit etmesiyle 
altı haftanın zirvesini görürken, Orta Doğu'da İngiltere petrol tankeriyle ilgili olay bölgede gerilimin 
devam ettiğini gösterdi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli fiyatı  67.38 dolar ile 30 Mayıs'tan bu 
yana en yüksek seviyeye çıktıktan sonra yüzde 0.5 artışla 67.31 dolarda bulunuyor.ABD Savunma 
yetkilisinin açıklamasına göre, İran Devrim Muhafızlarına ait olduğu düşünülen beş gemi dün 
İngiltere'ye ait petrol tankerine yanaşarak durdurmak istedi, bölgede bulunan İngiliz savaş 
gemisinin uyarısı üzerine geri çekildiler. 
 

 
 
 

 

 
PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

12:30 GBP BoE Finansal Kararlılık Raporu   

BELİRSİZ EUR Eurogroup toplantısı   

13:15 EUR ECB’den Coeure’nin Konuşması   

14:00 USD OPEC Aylık Rapor   

14:30 EUR 
Avrupa Merkez Bankası Para Politikası Toplantı 

Tutanaklarının Yayınlanması 
  

15:30 USD Çekirdek Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (Haz) 2,00% 2,00% 

15:30 USD Çekirdek Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Aylık) (Haz) 0,20% 0,10% 

15:30 USD Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Aylık) (Haz) 0,00% 0,10% 

15:30 USD İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları 220K 221K 

17:00 USD Fed Başkanı Powell’ın Yorumları   

18:10 USD FOMC Üyesi Williams'ın Konuşması   

19:00 USD WASDE Raporu   

19:15 USD FOMC Üyesi Bostic’in Konuşması   

20:30 USD FOMC Üyesi Quarles’ın Konuşması   

21:00 USD Federal Bütçe Dengesi (Haz) -6,4B -208,0B 
 



Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
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circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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